ADENDO Nº 01/2020 - EDITAL COMPLEMENTAR PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA

MÉDICA 2021 – Ortopedia e Traumatologia

O Hospital e Maternidade Therezinha de Jesus - HMTJ torna público, a seguinte inclusão no EDITAL

COMPLEMENTAR  PARA O PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 – Ortopedia e

Traumatologia:

1. Referente ao item 2.2 - VAGAS DOS PROGRAMAS COM ENTRADA DIRETA: Adicionar 1 (uma) vaga

ofertada para o Programa de Residência Médica em Ortopedia e Traumatologia, totalizando 3 vagas.

Cód.
Especialidades Vagas

oferecidas

Duração
Situação do

programa

001 Ortopedia e Traumatologia 3 (três)  3 anos  Credenciado

Juiz de Fora, MG, 24 de fevereiro de 2021.

Dr. Cleber Soares Júnior

Coordenador Geral da Comissão de Residência Médica do Hospital e Maternidade Therezinha de Jesus

COREME/HMTJ